令和 4年 8月 1日

関 係 各 位

社会福祉法人協同光陽会

施設長 懸 田 和 彦

新型コロナウィルスウイルスの感染について〔第一報〕

標記について、当法人「特別養護老人ホームあっぷるホーム」に勤務する職員

1名が、7月 30日（土）ＰＣＲ検査の結果、新型コロナウィルスに感染している

ことが判明いたしました。

尚、当該職員につきましては、令和 4年 7月 26日（火）以降は、勤務をして

いなかったことから、入居者様及び職員との濃厚接触者にはあたらないという

奥州保健所の判断をいただいております。

施設内感染を予防するため、施設内の消毒を実施するとともに、日常の検温の

実施や体調確認等を継続し、より一層の感染防止対策を徹底してまいります。

みなさまには、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、奥州保健所の指導の下

適切な対応に努めまいります。

今後もご利用者様並びに、職員の感染防止を最優先に、迅速な対応に努めてま

りますので、みなさまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

また、感染者の個人情報等に関しては、人権尊重、個人情報の保護にご理解と

特段のご配慮をお願い申し上げます。